



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRESCIMO DE QUANTITATIVO

PREG O ELETR NICO N  005/2024

CONTRATO N  074/2024

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRESCIMO DE QUANTITATIVO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE BRASIL NOVO/PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO E A EMPRESA J. R. DE LIMA LTDA, CNPJ/MF: 22.259.084/0001-15, NA FORMA ABAIXO.

I. PARTES

CONTRATANTE

O PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO, com sede na Avenida Castelo Branco, 821 – Centro – CEP: 68.148-000 – Brasil Novo – Par , inscrita no CNPJ sob o n  34.887.950/0001-00, neste ato representado pelo prefeito municipal o Sr. **WEDER MAKES CARNEIRO**, residente e domiciliada nesta cidade.

CONTRATADA

J. R. DE LIMA LTDA, sediada   Tv Castro Alves, N  1238, Centro, Brasil Novo/PA, telefone (93) 9184-3724, neste ato representada pela Sr . Jessica Rodrigues de Lima, portadora da Carteira de Identidade n  7037401 PC/PA, CPF n  022.817.862-26, residente e domiciliada nesta cidade.

DISPOSI ES CONTRATUAIS

As partes, anteriormente qualificadas resolvem: consoante autoriza o exarada nos autos do processo licitatrio PREG O ELETR NICO N  005/2024, e considerando o Parecer da Assessoria Jur dica do Munic pio, celebram o presente Termo Aditivo ao Contrato 074/2024, firmado em 07/08/2024, que observar  aos preceitos de direito p blico,  s disposi es da Lei n  14.133/2021, e  s condi es e cl usulas que aceitam e mutuamente se outorgam nos seguintes termos:

CL USULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto deste Termo Aditivo o acr scimo de quantitativos, considerando a planilha abaixo.

ADITIVADO

ITEM	DESCRI�O	MARCA	UNIDADE	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	% ADITIVO	QUANT. ADITIVADA	VALOR TOTAL
1	AGENDA PERMANENTE	TILIBRA	Unidade	60	59,82	3589,20	25%	15	897,30
4	BAST�O DE COLA FINO 10G	HAI BRASIL	Unidade	50	6,27	313,50	20%	10	62,70
6	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 76MMX102MM	MAX PRINT	Unidade	300	6,10	1830,00	25%	75	457,50
10	CAIXA ORGANIZADORA 42CMX310MMX20CM	DELLO	Unidade	70	65,50	4585,00	20%	14	917,00
11	CALCULADORA DE 12 DIGITOS	CASIO	Unidade	60	60,45	3627,00	25%	15	906,75
13	CANETA ESTERIOGR�FICA AZUL/PRETA CX/50	BIC	Caixa	70	64,85	4539,50	20%	14	907,90



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



16	CARTELA DE BINGO DE PAPEL MULTICOLOR DE 10.5X10CM BLOCO 100 CARTELA POR BLOCO	FREE	Blocos	50	6,54	327,00	20%	10	65,40
17	CLIPS N� 2/0 COM 100 UNIDADES	BACCHI	Caixa	200	4,30	860,00	25%	50	215,00
18	CLIPS/N�4/0 COM 50 UNIDADES	BACCHI	Caixa	200	4,30	860,00	25%	50	215,00
19	CLIPS/N�6/0 COM 50 UNIDADES	BACCHI	Caixa	200	4,60	920,00	25%	50	230,00
20	COLA BRANCA 90G CX C/ 12 UNIDADES	IRIS	Caixa	100	39,56	3956,00	25%	25	989,00
23	ESTILETE LARGO	MASTER PRINT	Unidade	200	3,33	666,00	25%	50	166,50
24	EXTRATOR DE GRAMPOS	BRW	Unidade	30	18,53	555,90	20%	6	111,18
28	GRAMPEADOR METALICO MEDIO COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATE 50 FOLHAS DE PAPEL/ CAPACIDADE DE CARGA DE MEIO PENTE DE GRAMPO	JOCAR PFFICE	Unidade	60	66,23	3973,80	25%	15	993,45
31	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZAADO CAIXA COM 5000 UND	BACCHI	Caixas	50	8,43	421,50	20%	10	84,30
33	LAPIS PRETO N�2	FABER CASTELL	Caixas	40	176,02	7040,80	25%	10	1760,20
36	MARCADOR DE P�GINAS ADESIVO 140 FLS	BRW	Unidade	50	12,44	622,00	20%	10	124,40
39	PAPEL A4 CAIXA COM 1X10X500 RESMAS	CHAMEX	Caixa	200	295,85	59170,00	25%	50	14792,50
41	PAPEL PARA PRESENTE CORES VARIADAS	ART FLEX	Unidade	1000	2,37	2370,00	25%	250	592,50
42	PAPEL VERG� A4 180G/M2c / 50 FLS	OFF PAPER	Caixa	90	26,35	2371,50	20%	18	474,30
43	PASTA A/Z COM VISOR A4 LOMBO LARGO 75mm	FRAMA	Unidade	350	26,20	9170,00	20%	70	1834,00
47	PASTA PL�STICA GRAMPO TRILHO	POLYCART	Unidade	250	4,58	1145,00	20%	50	229,00
50	PILHA AAA COM 2 UNID	DURACELL	Unidade	100	7,41	741,00	25%	25	185,25
54	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	GATTE	Unidade	10	32,15	321,50	20%	2	64,30
55	PRANCHETA OFICIO ACR�LICO	WALEU	Unidade	60	26,85	1611,00	25%	15	402,75
59	VISOR PL�STICO E ETIQUETA PARA PASTA PCT c/ 50 UND	GOODIE	Pacote	5	10,80	54,00	20%	1	10,80
V. DO CONTRATO						115641,20	V. DO ADITIVO	27688,98	

Valor do Termo Aditivo   de R\$ 27.688,98 (vinte e sete mil seiscentos e oitenta e oito reais e noventa e oito centavos).

CL SULA SEGUNDA - DA RATIFICA O

Ficam ratificadas as demais cl sulas e condi es do Contrato principal, no que n o colidirem com o teor do presente instrumento.

CL SULA TERCEIRA - DA PUBLICA O

A publica o do extrato do presente Termo Aditivo, ser  realizado no Di rio Oficial.

CL SULA QUARTA - DO FORO



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



Fica eleito o foro da comarca de BRASIL NOVO - PA, para dirimir toda e qualquer controvérsia oriunda do presente instrumento, com exclusão de outro, por mais privilegiado que seja.

E por estarem justos e acertados, firmam o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas que também subscrevem.

BRASIL NOVO – PA, 10 de dezembro de 2024.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Brasil Novo
WEDER MAKES CARNEIRO
PREFEITO

CONTRATADA: J. R. DE LIMA LTDA
CNPJ/MF: 22.259.084/0001-15